
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO L - Nº 042
TERÇA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2024

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ............................................................................... .1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ..................................................................................... 1
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí............................................................................................ .
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ........................................................................................... 1
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ............................................................................................ .
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu.................................................................................. .
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ..................................................................................... 1
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis .................................................................................... .
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda .............................................................................. .

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024

OBJETO: Credenciamento de empresa (s) do ramo de construção civil
para elaboração de projeto e construção de unidades habitacionais pa-
ra o Programa Minha Casa Minha vida.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/03/2024 ÀS 8:00
H
ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: 27/03/2024 ÀS 09:00H
ABERTURA E INÍCIO DO CREDENCIAMENTO: 27/03/2024 ÀS 09:01
O edital poderá ser obtido através do site www.portaltransparencia.bar-
ramansa.rj.gov.br. Maiores informações (24) 2106-3534 e pelo e-mail
edital@barramansa.rj.gov.br ou coordenadoria.compras@gmail.com

José Luiz Vaneli
Subsecretário de Habilitação

Id: 2549918

Município de Cantagalo

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE ALTERAÇÃO

No Edital de Licitação nº 125/2023 - Tomada de Preços - publicado
originalmente no DOE/RJ, na PARTE IV, Edição nº 239, na página
01 do dia 28/12/2023, cujo objeto é a contratação de empresa espe-
cializada para a execução dos serviços de construção de uma sede
administrativa para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Sustentável no Horto Municipal Vereador José Maria Hu-
guenin, Rua Domingos de Souza, s/n, Chácara da Banheira, Canta-
galo-RJ, a Prefeitura Municipal de Cantagalo torna público que foram
feitas as seguintes correções: 01 - Fica incluída ao anexo “g” do item
13 do Projeto Básico a planta topográfica do terreno; 02 - Fica incluído
o Anexo “i” ao item 13 do Projeto Básico; 03 - Fica alterada toda Pla-
nilha Orçamentária; 04 - Fica alterado o valor estimado da licitação pa-
ra R$ 1.006.530,19; 05 - Fica alterada a data limite de cadastro para o
dia 20/03/24; 06 - Fica alterada a data de abertura do certame para o
dia 25 de março de 2024, às 13:00:00. OBS: Informo que os inte-
ressados em participar desta licitação deverão fazer o download do
edital e planilha atualizados no site w w w. c a n t a g a l o . r j . g o v. b r / l i c i t a -
coes/aviso a partir do dia 05/03/24, ou retirá-lo na Rua Vereador
Francisco Eugênio Vieira, nº 300, salas 101 e 103, Centro, Cantaga-
lo/RJ, das 9h às 17h

Cantagalo, 04 de março de 2024.
Carlos Alexandre Marques da Silva

Presidente

Id: 2550193

Município de Macaé

PREFEITURA MUNICIPAL

S E C R E TA R I A MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES - SEMINF

RESULTADO DE PROPOSTA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SEMINF Nº 035/2023

O Município de Macaé, através da Comissão Especial de Licitação da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições le-
gais, considerando as ausências de representantes de empresas ha-
bilitadas, torna público, para fins do disposto no artigo 109, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93, o resultado da análise das propostas comerciais da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - SEMINF Nº 035/2023, conforme ordem
de classificação abaixo:
- 1ª - Enge Campos Construções Eireli ME
- 2ª - Santos e Costa Engenharia Ltda
- 3ª - Silgui Comércio e Serviços Eireli
- 4ª - Engenorte Empreendimentos e Serviços Ltda
- 5ª - Enex Construções Ltda
- 6ª - AR Silva Comércio e Serviços Ltda
- 7ª - Consórcio Atlântico

- 8ª - Marenge Engenharia Construções e Serviços Ltda Me
- 9ª - Consórcio Namorado
- 10 - Delfiss Engenharia Ltda
A ata referente à sessão pública de 04/03/2024 encontra-se disponível
para os licitantes no site do Município de Macaé (www.macae.rj.gov.br)
assim como na sala da Comissão Especial de Licitação da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, situada na Av. Camilo Nogueira da Gama,
n°250, Novo Botafogo, de segunda a sexta-feira, no horário de 09 às
17 horas, tel. contato (22) 2757-6028.
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de re-
curso e caso haja recurso fica aberto o prazo de mais 05 (cinco) dias
úteis para interposição de contrarrecurso, contado a partir desta pu-
blicação. O recurso e contrarrecurso deverão ser efetivados junto ao
protocolo Online, através do link h t t p s : / / p r o t o c o l o . m a c a e . r j . g o v. b r / r e -
quisicao/login ou nos emails: licitacao.seminf@macae.rj.gov.br e lici-
tacao.seminf@gmail.com.

Macaé-RJ, 04 de Março de 2024.
Augusto Damaceno Alonso Ferrom

Coordenador(a) Especial de Licitações - SEMINF

Id: 2550075

S E C R E TA R I A MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES - SEMINF

RESULTADO DE PROPOSTA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SEMINF Nº 034/2023

O Município de Macaé, através da Comissão Especial de Licitação da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições le-
gais, considerando as ausências de representantes de empresas ha-
bilitadas, torna público, para fins do disposto no artigo 109, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93, o resultado da análise das propostas comerciais da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - SEMINF Nº 034/2023, conforme ordem
de classificação abaixo:
- 1ª - Consórcio Beira Rio
- 2ª - Silgui Comércio E Serviços Eireli
- 3ª - Carletti Construções E Serviços Ltda
A ata referente à sessão pública de 04/03/2024 encontra-se disponível
para os licitantes no site do Município de Macaé (www.macae.rj.gov.br)
assim como na sala da Comissão Especial de Licitação da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, situada na Av. Camilo Nogueira da Gama,
n°250, Novo Botafogo, de segunda a sexta-feira, no horário de 09 às
17 horas, tel. contato (22) 2757-6028.
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de re-
curso e caso haja recurso fica aberto o prazo de mais 05 (cinco) dias
úteis para interposição de contrarrecurso, contado a partir desta pu-
blicação. O recurso e contrarrecurso deverão ser efetivados junto ao
protocolo Online, através do link h t t p s : / / p r o t o c o l o . m a c a e . r j . g o v. b r / r e -

Município de Quissamã

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024
Processo Administrativo nº 13448/2023

O B J E TO : Registro de Preços para futura e eventual Contratação de
empresa especializada no fornecimento, administração e gerenciamen-
to de Cartão para fornecimento do benefício denominado Cartão Re-
forma Quissamã, em meio eletrônico (cartão eletrônico com chip de
segurança/cartão com tarja magnética), visando o atendimento aos
concessionários/beneficiários do Programa Municipal de Habitação Po-
pular de Interesse Social e outros desde que referenciado pelo CAD-
ÚNICO/Quissamã.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.500.000,00
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 15/03/2024 -
09:30.
LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã -
Comissão Permanente de Licitação - Rua Conde de Araruama, nº 425
- Centro - Quissamã - RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Taxa da Administração.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a
disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço aci-
ma citado, mediante requerimento em papel timbrado e a entrega de
01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário de
08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no
horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais
ou nacionais, ou através do download no site h t t p : / / w w w. q u i s s a -
m a . r j . g o v. b r.

Quissamã (RJ), 04 de março de 2024.
Donato Tavares de Souza

Secretário Municipal de Licitações e Contratos
OBS.: Republicado por Incorreção

Id: 2549970

quisicao/login ou nos emails: licitacao.seminf@macae.rj.gov.br e licita-
cao.seminf@gmail.com.

Macaé-RJ, 04 de Março de 2024.
Augusto Damaceno Alonso Ferrom

Coordenador(a) Especial de Licitações - SEMINF
Id: 2550054

O VALOR DA
SEGURANÇA

PUBLICOU NA

IM
PREN

SA
, É

O
FIC

IA
L


		2024-03-05T02:53:26-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




